ÖNSÖZ

Bu çalışma; Yapısalcı Öğrenme ile ilgili katıldığım seminerlerden aldığım notlarından ve İlköğretim1–8.sınıflarda matematik öğretimi ile ilgili hazırlanan programlardan alıntılar yapılarak hazırlanmıştır. Çoğunlukla da; Uludağ Üniversitesi Eğitim Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Murat ALTUN’ UN Eylül–2008 yılı baskılı Matematik Öğretimi ve Yakutiye Yayıncılık tarafından 2008–2009 öğretim yılında hazırlanan “İlköğretim Okulu Ders Programları ve Öğretim Kılavuzu” adlı kitaplardan yararlanılmıştır. Ayrıca, teftiş ve rehberlik çalışmalarımızda çok değerli öğretmenlerimizle paylaşılan ortak görüşlere de satır aralarında yer verilmiştir. 
Amacımız; yenilenen 1–8 Matematik Programlarında örnekleri verilen öğretim etkinliklerini öğrencilerimizle paylaşırken; “Zihinsel gerçek ile fiziksel gerçek aynı olamaz” kuramından hareketle; kavramların ezbere öğretilmesinin önüne geçilmesi, etkili öğrenme etkinliklerinden zevk alınması ve öğrenmenin kalıcı olması düşünülmektedir.

Umarız bu çalışma; Matematik Öğretimimize bir nebze de olsa ışık tutar ve bundan sonraki çalışmalarımızda yararlı olur.





                       Hamza ÖZKURT- Durali YEĞİN

Bursa-Şubat–2009.




    Bursa İlköğretim Müfettişleri

MATEMATİK ÖĞRETİMİ
“Bugün aranan yetenek, bilgiyi işleyebilmek ve anlamlandırabilmek… Bilgiye erişim şekli değişti, öğretim anlayışımız da değişti.” (Prof. Dr. Y.ÖZDEN).
Yenilenen programlarda öğrenci aktif katılımcı olmalıdır. Buna göre öğretim stratejisi seçilmelidir. 
Öğrenciyi merkeze alan bir öğretim anlayışı ön plana çıkarılmalıdır.  
Öğrencinin sahip olduğu bilgi ve düşünceler, eski ve yeni bilgiler arasında ilişki kurarak yorumlaması ve bireysel anlamalarını sağlayacak ortamlar hazırlamalı, bunu sağlayabilmek için öğretmen önceden derste uygulanacak etkinlikleri yapılandırarak derse başlamalıdır. 
Yaşam boyu ihtiyaç duyduğumuz matematiksel hesaplamaları teknoloji ürünleriyle en kolay ve doğru bir şekilde yapılabilir hale getirmiştir. 
Çağımızda matematik öğrencide temel beceriler kazandırması, bilgiden yeni bilgiler üreterek çıkarımlarda bulunması, akıl yürütme becerilerini geliştirmesi önem arz etmektedir. 
Öğrencinin sahip olduğu bilgi ve beceriler öğretim sürecinde dikkate alınmalı, farklı zekâ alanlarının varlığı olduğu dikkatten kaçmamalıdır. Buna göre öğretim süreci devam etmelidir.
Vurgu, öğretmeden çok öğrenmeye odaklandığından, öğrencilerin nasıl öğrendiklerinin iyi bilinmesi ve onların iyi tanınması gerekmektedir.

Öğrenci kendisine sunulan bilgileri ezberleyerek değil, öğrenme sürecine aktif olarak katılmalı, bilgiyi bizzat kendisi yapılandırmalıdır.
Öğrenilen konular gerçek hayatla ilişkilendirmeli, öğrenci neyi niçin öğrendiğini bilmelidir.

Etkinlikler katı bir sınıf ortamında değil, aynı zamanda onların eğlenme ihtiyaçlarını da karşılayacak nitelikte olmalı, ders ortalarında dahi olsa öğrencilerin duygu ve düşüncelerini ifade edebilecek, isteyerek katılacakları etkinliklere yer verilmelidir.

Oyun ve grup çalışmaları, sunumlar drama v.b etkinlikler öğrencilerin derse katılımlarını istekli hale getireceğinden, araştırma yapmaları, tartışma yapmaları, fikir alış verişlerinde bulunmaları merak ve ilgileri öğretim sürecinde temel olarak alınmalıdır.
Öğrencilere doğrudan bilgi aktarılması yerine, etkinlikler aracılığı ile bir takım becerilerin kazandırılması yoluna gidilmelidir.(Ders notları…)
MATEMATİK DERSİ ÖĞRETİM PROGRAMI

Günlük yaşamda, matematiği kullanabilme ve anlayabilme ihtiyacı önem kazanmaktadır. Değişen dünyamızda matematiği anlayan ve matematik yapanlar, geleceğini şekillendirmede daha fazla seçeneğe sahip olmaktadır.


Yeni bilgiler ve teknolojiler, matematik yapmanın ve iletişim kurmanın yollarını sürekli değiştirmektedir. Örneğin; önceden kâğıt kalem ile yaptığımız hesaplamaları şimdi hesap makineleri ile daha pratik ve kolay yapmaktayız. BU DEĞİŞİMİN DOĞAL SONUCU olarak matematik eğitiminde kâğıt-kalem ile yaptığımız hesaplamaların önemi azalırken TAHMİN EDEBİLME, PROBLEM ÇÖZEBİLME, ARAŞTIRMA SORGULAMA… Gibi beceriler öne çıkmış ve daha da önem kazanmıştır.


Önceleri bazı bilgilere, sadece belli bir sayıda insan erişebilirken zamanla medya araçlarının gelişmesi ve internetin yaygınlaşması sonucu bilgilere erişim kolaylaştı. Bu nedenle matematik eğitiminin öğrencileri bilinçli birer vatandaş ve tüketici olabilmeleri için, istatistiği doğru kullanabilme ve yorumlayabilme, veriye dayalı tahminlerde bulunabilme ve karar verme gibi becerilerini geliştirmeyi amaçlar.

Matematik, örüntülerin ve düzenlerin bilimidir. Bir başka deyişle matematik sayı, şekil, uzay, büyüklük ve bunlar arasındaki ilişkilerin bilimidir. Matematik aynı zamanda sembol ve şekiller üzerine kurulmuş evrensel bir dildir. Matematik, bilgiyi işlemeyi (Düzenleme, analiz etme, yorumlama ve paylaşma), üretmeyi, tahminlerde bulunmayı ve bu dili kullanarak problem çözmeyi içerir.


Matematik eğitimi, bireylere fiziksel dünyayı ve sosyal etkileşimleri anlamaya yardımcı olacak geniş bir bilgi ve beceri donanımını sağlar. Matematik eğitimi, bireylere çeşitli deneyimlerini analiz edebilecekleri, açıklayabilecekleri, tahminde bulunabilecekleri ve problem çözebilecekleri bir dil ve sistematik kazandırır. Bunun yanında çeşitli matematiksel durumların incelendiği ortamlar oluşturarak bireylerin akıl yürütme becerilerinin gelişmesini hızlandırır.
Matematik Programının Vizyonu

Matematik programı “  Her çocuk matematik öğrenebilir.” İlkesine dayanmaktadır. Matematikle ilgili kavramlar soyut niteliklidir. Çocukların gelişim düzeyleri dikkate alındığında bu programların algılanması oldukça zordur. 
BU NEDENLE MATEMATİKLE İLGİLİ KAVRAMLAR SOMUT VE SONLU YAŞAM modellerinden yola çıkılmıştır. Programda vurgu işlem bilgilerinden kavram bilgilerine kaymıştır. Programın önemli hedeflerinden birisi, öğrencilerin bağımsız öz denetim gibi bireysel yetenek ve becerilerinin geliştirilmesidir. 
Matematik öğrenmek, temel kavram ve becerilerin yanı sıra matematikle ilgili düşünmeyi, genel problem çözme stratejilerini kavramayı, matematiğe karşı olumlu tutum geliştirmeyi, matematiğin gerçek yaşamda önemli bir araç olduğudur. Bu çerçevede matematik öğrenmenin zengin ve kapsamlı süreç olarak ortaya çıkmaktadır.
Hayatında matematiği kullanabilen, problem çözebilen, çözümlerini ve düşüncelerini paylaşabilen, matematik öğrenmekten zevk alan bireyler yetiştirmektir. 
İlköğretim Matematik Dersi Öğretim Programının Yaklaşımı 

Programda, kavramsal bir yaklaşım izlenmektedir. Programın odağında kavram ve ilişkilerin oluşturduğu öğrenme alanları bulunmaktadır. Kavramsal yaklaşım, matematikle ilgili bilgilerin kavramsal temellerinin oluşturulmasına daha çok zaman ayırmayı, böylece kavramsal ve işlemsel bilgiler arasında ilişkiler kurmayı gerektirmektedir. 

 Bu yaklaşımla; matematiksel kavramların geliştirilmesinin yanı sıra,  bazı önemli becerilerin geliştirilmesi de hedeflenmiştir. Bu beceriler; problem çözme, iletişim kurma, akıl yürütme ve ilişkilendirmedir. 

Benimsenen kavramsal yaklaşımla, öğrencilerin somut deneyimlerinden, sezgilerinden matematiksel anlamları oluşturmalarına ve soyutlama yapabilmelerine yardımcı olmak amaçlanmıştır. Ör. Geometrik şekillerin çevrelerinin ve alanlarının hesaplanmasında başlangıçta formül kullanmadan sonuca ulaşılması çalışmalarına yer verilmelidir.“Pi” sayısını kullanmadan çemberin çevresinin ölçme yoluyla hesaplatılması gibi. 
Program, öğrencilerin matematik yapma sürecinde aktif katılımcı olmasını esas almaktadır. Programda, öğrencilerin araştırma yapabilecekleri, keşfedebilecekleri, problem çözebilecekleri, çözüm ve yaklaşımlarını paylaşıp tartışabilecekleri ortamların sağlanmasının önemi vurgulanmış; matematiğin hem kendi içinde hem de başka alanlarla ve ara disiplinlerle ilişkilendirmesi benimsenmiştir. Ör. 1.sınıfta Ben neredeyim? Konusunun Uzamsal ilişkiler (altında, üstünde, sağında, solunda… gibi) alt öğrenme alanı ile  “ Uzamsal ilişkileri ifade etmek için uygun terimleri kullanır.” Kazanımını gerçekleştirirken, Türkçe ve Hayat Bilgisi konularıyla ve. Spor kültürü ve olimpik eğitim ara disiplini ile ilişkilendirilebilir.(Matematik öğretmen kılavuzu. Sayfa–55-A,56-B) 
Program ilköğretimin bütünlüğü düşünülerek, her sınıfta işlenecek konular öğrencilerin gelişim düzeyleri dikkate alınarak hazırlanmıştır. 
Matematik programının kavramsal yapısı aşağıda şemada özetlenmiştir.

	ÖĞRENME ALANLARI

	Akıl yürütme
	Problem çözme
	İletişim
	İlişkilendirme
	Psikomotor gelişim
	Duyuşsal gelişim


Öğrencilerin soyut matematiksel düşünceleri oluşturabilmeleri için, somut modeller ile çeşitli deneyimlere ihtiyaçları vardır. Derslikler, çeşitli somut modellerle donatılmalıdır. Öğrencilerin gerekli matematiksel bilgileri modeller kullanarak fark etmeleri, inceleme yapmaları ve problem çözmeleri sağlanmalıdır.
PROGRAMIN TEMEL ÖGELERİ
1-MATEMATİK EĞİTİMİNİN GENEL AMAÇLARI;


Öğrenciler bu program sonunda,



1.Matematiksel kavramları ve sistemleri anlayabilecek, bunlar arasında ilişkiler kurabilecek, günlük hayatta ve diğer öğrenme alanlarında kullanabilecektir.

2-Matematikte veya diğer alanlarda ileri bir eğitim alabilmek için gerekli matematiksel bilgi ve becerileri kazanabilecektir.

3.Matematiksel tüme varım ve tümden gelimle ilgili çıkarımlar yapabilecektir.

4.Matematiksel problemleri çözme süreci içinde kendi matematiksel düşünce ve akıl yürütmelerini ifade edebilecektir.

5.Matematiksel düşüncelerini mantıklı bir şekilde açıklamak ve paylaşmak için matematiksel terminoloji ve dili doğru kullanabilecektir.
6.Tahmin etme ve zihinden işlem yapma becerilerini etkin kullanabilecektir.

7.Problem çözme stratejileri geliştirebilecek ve bunları günlük hayattaki problemlerin çözümünde kullanabilecektir.

8.Model kurabilecek, modelleri sözel ve matematiksel ifadelerle ilişkilendirebilecektir.

9.Matematiğe yönelik olumlu tutum geliştirebilecek, özgüven duyabilecektir.

10.Matematiğin gücünü ve ilişkiler ağı içeren yapısını takdir edebilecektir.

11.Entelektüel merakı ilerletecek ve geliştirebilecektir.

12.Matematiğin tarihi gelişimi ve buna paralel olarak insan düşüncesinin gelişmesindeki rolünü ve değerini, diğer alanlardaki kullanımının önemini kavrayabilecektir.

13.Sistemi, dikkatli, sabırlı ve sorumlu olma özelliklerini geliştirebilecektir.

14.Araştırma yapma, bilgi üretme ve kullanma gücünü geliştirebilecektir.

15.Matematik ve sanat ilişkisini kurabilecek, estetik duygular geliştirebilecektir.

2-PROGRAMIN UYGULANMASINA İLİŞKİN AÇIKLAMALAR:


1.Programdaki öğrenme ve alt öğrenme alanlarının sıralanışı, işleniş sırası değildir. Ders kitaplarının ve diğer yardımcı materyallerin hazırlanması, sınıf içi etkinliklerin planlanması ve gerçekleştirilmesi için; 


Diğer derslerle ilişkiler ve ön öğrenmeler dikkate alınarak farklı öğrenme alanlarının ilişkili kazanımları bir araya getirilmeli ve ünitelendirilmiş yıllık planlar hazırlanarak ve bu plana uyulmalıdır.


2.Ünitelendirilmiş yıllık planlara göre bölümler oluşturulmalı ve bölümler motivasyonu artıracak biçimde isimlendirilmelidir.


3.Programda edinilmesi öngörülen kazanımların bir kısmı, bir ünitede veya farklı ünitelerin çeşitli bölümlerinde tekrar kullanılabilir.


4.Öğretim etkinliklerinde öğrenci düzeyi, eğitim ortamı ve çevre etkenleri göz önünde bulundurularak öğrencileri aktif kılan öğretme-öğrenme, yöntem, teknik ve stratejiler kullanılır.


5.Ders kitaplarının ve diğer yardımcı materyallerin hazırlanması, sınıf içi etkinliklerin planlanması ve gerçekleştirilmesinde güncel ve günlük yaşamla ilişkili durumlar ele alır.


6.Öğrenme etkinliklerinde kazanımların edinilmesine yardımcı olabilecek uygun görsel, işitsel ve basılı araç gereçler kullanılır.

7.Öğrenme-öğretme sürecinde, süreç ve ürün değerlendirilmelidir. Programda verilen ölçme araçları doğrudan, yeniden düzenlenerek veya amaca uygun olarak yeni geliştirilenler, süreç ve ürünü değerlendirmede kullanılmalıdır.

3-YENİLENEN PROGRAMLARDA ORTAK BECERİLER:
Yenilenen ilköğretim programında aşağıdaki beceriler, öğrencilere kazandırılacak ortak beceriler olarak kabul edilmiştir. Bu becerilerin sağlanması içinde her bir dersin programında çeşitli kazanım ve etkinliklere yer verilmiştir.

1. Eleştirel Düşünme Becerisi 
Eleştirel düşünme; kuşku temelli sorgulayıcı bir yaklaşımla konulara bakma, yorum yapma ve karar verme becerisidir. Sebep-sonuç ilişkilerini bulma, ayrıntılarda benzerlik ve farklılıkları yakalama, çeşitli kriterleri kullanarak sıralama yapma, verilen bilgilerin kabul edilebilirliğini, geçerliliğini belirleme, analiz etme, değerlendirme, anlamlandırma, çıkarımda bulunma gibi alt becerileri içerir.
2. Yaratıcı Düşünme Becerisi 
Yaratıcı düşünme becerisi; öğrencilerin bir temel fikri ve ürünü değiştirme, birleştirme, yeniden farklı ortamlarda kullanma ya da tamamen kendi düşüncelerinden yola çıkarak yeni ve farklı ürünler ve bilgiler üretme, olaylara farklı bakabilme, küçük çaplı da olsa bazı buluşlar yapabilmeyi kapsar. Ayrıntılı fikirler geliştirme ve zenginleştirme, sorunlara benzersiz ve kendine özel çözümler bulma, fikirler ve çözümler ortaya çıkarma; bir fikre, ürüne çok farklı açılardan bakma, bütünsel bakma gibi alt becerileri içerir. 

3. İletişim Becerisi 
İletişim becerisi; konuşma, dinleme, okuma, yazma gibi sözel ve vücut dili, işaret dili gibi sözel olmayan iletişim becerilerini etkili ve bulunduğu ortama uygun olarak kullanmayı kapsar. Bulunduğu ortama uygun olarak kullanması gereken konuşma üslûbunu belirleme, uygun şekilde hitap etme, vücut dilini gerektiği yerde gerektiği ölçüde kullanma, aktif olarak dinleme, söz hakkı verme, grup içersinde etkin bir şekilde arkadaşlarıyla etkileşim içerisinde olma, okurken etkin ve hızlı bir şekilde okuma, okuduğunu anlama ve eleştirme, yazarken ve konuşurken hedef kitleye uygun üslûp kullanma, kendi ve başkalarının yazdıklarını eleştirme gibi alt becerileri içerir.

4. Araştırma-Sorgulama Becerisi 
Araştırma becerisi; doğru ve anlamlı sorular sorarak problemi fark etme ve kavrama, problemi çözmek amacıyla neyi ve nasıl yapması ile ilgili araştırma plânlaması yapma, sonuçları tahmin etme, çıkabilecek sorunları kestirebilme, sonucu test etme ve fikirleri geliştirmeyi kapsar. Anlamlı tahminde bulunma, uygun araştırma ortamına karar verme, araştırmada ne tip ve ne kadar delil toplaması gerektiğine karar verme, bilimsel yaklaşımı kullanarak araştırmayı plânlama, nasıl gözlem ve kıyas yapacağını belirleme, araç gereç kullanma, doğru ve hassas ölçümler yapabilme, sonuçları sunma yollarını belirleme, sonuçların tekrar incelenmesi gerekip gerekmediğine karar verme, bulunanlarla asıl fikrin bağlantısını kurma, bulunanları uygun bir dille ifade etme, verileri ortaya koyma, sonucu destekleyici verilerin yeterliliğine karar verme, bulunanların ilk beklentileri karşılayıp karşılamadığına karar verme gibi alt becerileri içerir.

5.  Problem Çözme Becerisi 
Problem çözme becerisi; öğrencinin yaşamında karşısına çıkacak problemleri çözmek için gerekli olan becerileri kapsar. Alt becerileri ise şöyle sıralanabilir; problemin anlaşılması, gerekirse alt basamakların ya da problemin köklerinin bulunması, problemi uygun şekilde çözmek için plânlama yapma, işlemler sırasında çalışmaların gözlenmesi, gerektiğinde stratejilerin ve plânların değiştirilmesi, yöntemlerin sınanması, çözüm aşamasında elde edilen veri ve bilgilerin değerlendirilmesi, çözüme ulaşılınca çözümün anlamlılığının ve işe yararlılığının değerlendirilmesini ve yeni problemleri fark etmesini içerir. 

6. Bilgi Teknolojilerini Kullanma Becerisi 
Bilgi Teknolojilerini kullanma becerisi; bilginin araştırılması, bulunması, işlenmesi, sunulması ve değerlendirilmesinde teknolojiyi kullanabilme becerilerini kapsar. Bilgi teknolojilerini yerinde kullanma konusunda doğru karar verme, bilgi teknolojilerini kullanırken plânlama yapma, bu teknolojilerin kullanılması için gerekli becerilere sahip olma, bu kaynaklardan bilgiye ulaşma, taranan bilgilerin işe yararlılığını sezme ve ayırma, ayrılan bilgileri analiz etme, işe yarayanları seçme, seçilen bilgileri değerlendirme, sonuca varma, sonucu uygun formda sunma ve yeni alanlarda kullanma alt becerilerini içerir. 

7.  Girişimcilik Becerisi 
Girişimcilik; sosyal ilişkilerde, iletişimde, iş dünyasında ve benzeri alanlarda gerekli ve etkili davranışları uygun bir şekilde ve uygun zamanda ortaya koymak veya talep görebilecek bir ürünü veya hizmeti daha iyi üretebilmek ya da pazarlayabilmek amacıyla yeni bir sistem kurmak için gerekli olan becerilerdir. Girişimcilik; empati kurma, insan ilişkilerinde uyumlu davranışları gösterebilme, plan yapma, planlarını uygulayabilme, risk alma; herhangi bir alanda ihtiyaç duyulabilecek bir ürünün gerekliliğini sezme, ürünü planlama, üretme, pazar araştırması yapma, pazarlayabilme gibi alt becerileri içerir.
8. Türkçeyi Doğru, Etkili ve Güzel Kullanma Becerisi 
Türkçeyi doğru, etkili ve güzel kullanma becerisi; okuduğunu, dinlediğini, gördüğünü, doğru, tam ve hızlı olarak anlayabilme; duygu, düşünce, hayal ve isteklerini açık ve anlaşılır bir şekilde eksiksiz ifade edebilme, Türkçenin kurallarına uygun cümleler kurma, zengin bir söz varlığına sahip olma ve estetik bir bakış açısı kazanma gibi alt becerileri içerir
Matematik Programının Temel Becerileri

Program, öğrencileri hayata hazırlamak için,

· problem çözme, iletişim, ilişkilendirme, 

· akıl yürütme becerilerinin geliştirilmesine önem vermektedir. 

Öğrenciler, problem çözme sürecinde başarı kazandıkça, kendi çözüm yollarına değer verildiğini hissettikçe, matematik yapabildiklerine ilişkin güvenleri artacak ve dolayısıyla problem çözerken yaratıcı bir tutum sergileyebileceklerdir. 

Matematiği kullanarak iletişim kurmayı öğrendiklerinde bildiklerini yeniden yapılandırmaya yönelecekler ve böylece üst düzey düşünme becerileri gelişecektir. Akıl yürütme becerileri ve öz güvenleri gelişen öğrenciler, matematiği artık kural ve formülleri ezberlemek olarak algılamayacaklar; matematiğin keyifli, anlamlı ve mantıklı bir uğraş olduğunu fark edeceklerdir. 

PROGRAMDA ÖĞRENCİ, ÖĞRETMEN, VELİNİN ROLÜ

Öğrenciler, kendi öğrenmelerinin sorumluluğunu almalı, sınıf düzeyi arttıkça artan sorumluluklarının farkına varmalıdır. Bilimsel ve teknolojik kavram dağarcıklarını geliştiren, soru soran ve sorgulayan, kendi problemlerini kuran ve çözen, tartışan, sınıf dışındaki öğrenme fırsatlarını da değerlendiren kişi olması istenmektedir. Ayrıca, kendisi ve çevresi için güvenlik konularında bilinçli davranmalı ve grup çalışması becerilerini geliştirmelidir. 

Öğretmen, öğrenme ve öğretme sürecini yönlendiren, öğrenme ortamını düzenleyen ve değerlendirme etkinliklerini planlayan kişidir. Aynı zamanda öğretmen öğrencilerin araştıran, sorgulayan, çevresinde gerçekleşen doğal olaylara karşı merak ve ilgi duyan bireyler olarak yetişmelerinde rehberlik etmelidir. 

Velilerin çocuklarının eğitimlerinde yer alması durumunda öğrencilerin okulda daha iyi performans gösterecekleri açıktır. Bu nedenle, çocuklarının öğrenmesini desteklemede velilerin önemli bir rolü vardır. Program okul dışı etkinliklerle aileyi de öğretimin bir parçası yapmayı hedeflemektedir. Velilerin programda önerilen ölçme ve değerlendirme araçları ile çocuklarındaki gelişimi izlemeleri kolaylaşacak. Aile katılımı, okulun ve eğitimin önemli olduğu mesajını vererek çocuğun okula istekli bir biçimde devam etmesine, benlik saygısının yükselmesine ve okula yönelik olumlu tutum geliştirmesine yardımcı olur. 

YENİLENEN MATEMATİK PROGRAMININ FARKLILIKLARI
Bu program, öğrencilerin;

1. Deneyimlerinden, sezgilerinden yararlanarak matematiği anlamaları ve soyutlama yapabilmeleri için kavramsal bir yaklaşım izler.
2. Öğrenme sürecinde aktif katılımcı olmalarını esas alır.
3. Proje ve ödevlerle bireysel farklılıklarını ve yeteneklerini ortaya çıkarabilmelerine imkan sunar.
4. Araştırma yapabilecekleri, keşfedebilecekleri, problemlerin çözümlerini tartışabilecekleri ortamlar hazırlamayı hedefler.
5. Etkinliklerde materyal kullanarak psikomotor becerilerinin gelişmesini  sağlar.
6. Farklı çevre ortamlarına adapte edilebilir etkinlik örnekleri ile  yaşadıkları  ortama uygun bir eğitim almalarına  fırsat verir.
4-ÖĞRENME ALANLARI:
                  (Neler öğretilecek ? )
Programın odağında matematiksel kavram ve ilişkilerin oluşturduğu dört öğrenme alanı bulunmaktadır :

a-)1-5.sınıflarda;

1. Sayılar, 

2. Geometri, 

3. Ölçme, 

4. Veri (İstatistik ve Olasılık) 


b-) 6-8.sınıflarda

1-Sayılar



2-Geometri


3-Ölçme



4-Olasılık ve istatistik



5-Cebir.

5-DUYUŞŞAL ÖZELLİKLER;


İlköğretim matematik programı, öğrencilerin olumlu duyuşsal gelişimini dikkate almıştır. Matematiksel kavram ve beceriler geliştirilirken, öğrencilerde bu duyuşsal gelişim de göz önünde bulundurulmalıdır. Tutum, öz güven ve matematik kaygısı duyuşsal boyutu içermektedir.

Bu boyutla aşağıdakiler hedeflenmektedir.

.Matematikle uğraşmaktan zevk alma.

.Matematik dersinde istenenleri yerine getirme.

.Matematiğin gücünü ve güzelliğini takdir etme.

.Matematikte öz güven duyma.

.Bir problemi çözerken sabırlı olma.

.Matematiği öğrenebileceğine inanma.

.Matematikteki başarılarını ve matematikle ilgili duygu ve düşüncelerini olumsuz yönde etkileyecek kadar kaygıya sahip olmama.
.Matematikle ilgili konuları tartışma.

.Matematik öğrenmek isteyen kişilere yardımcı olma.

.Gerçek hayatta matematiğin öneminin farkında olma.

.Matematik dersinde yapılması gerekenler dışında da çalışmalar yapma.

.Matematik kültürünü hayatına uygulama.

.Matematikle ilgili çalışmalarda yer alma.

.Matematiğin bilimsel ve teknolojik gelişmeye katkıda bulunduğunu düşünme.

.Matematiğin kişinin yaratıcılığını ve estetik anlayışını geliştirdiğine inanma.

.Matematiğin, zihinsel gelişime olumlu etkisi olduğunu düşünme.


6-ÖZ YÖNETİM YETERLİLİKLERİ:


İlköğretim Matematik programında, öğrencilerin öz yönetimle ilgili özelliklerinin gelişimi önemli bir yer tutmaktadır. Öz yönetimle ilgili açıklamaların bir kısmı beceriler ve duyuşsal boyut yer almıştır.

Öz yönetimde, gerekli yeterliğe sahip olunması için aşağıdakiler hedeflenmiştir.

.Matematikle ilgili konularda kendini motive etme.

.Matematik dersi için hedefler belirleyerek bunlara ulaşmak için kendini yönlendirme.

.Matematik dersinde istenenleri zamanında ve düzenli olarak yapma.

.Matematikle ilgili çalışmalarda kendi kendini sorgulama.

.Matematik dersinde ihtiyacı olduğunda ailesinden, arkadaşlarından ve öğretmeninden yardım isteme.

.Matematik dersine verimli bir şekilde çalışma.
.Matematik sınavlarında heyecanlı ve panik halde olmama.

.Matematik dersinde biteyler arası ilişkilerde saygının, değer vermenin onurun, hoş gürünün, yardımlaşmanın, paylaşmanın, dürüstlüğün ve sevginin önemini bilme ve uygulama.
.Matematik dersinde yapılan çalışmalarda temiz ve düzenli olma.

.Matematik dersinde kendine veya başkalarına ait malzemeleri kullanırken özen gösterme.

7-PSİKOMOTOR BECERİLER:
İlköğretim matematik programında öğrencilerin psikomotor yeteneklerinin gelişimine önem vermelidir.

Bunun gerçekleşmesi için aşağıdakiler hedeflenmiştir.

.Yüzlük tabloyu, onluk kartları, onluk taban bloklarını, yüzdelik daireyi, onluk ve yüzdelik kareleri etkin kullanma.

. Kesir kartlarını, dairelerini ve takımlarını etkin kullanma.
.Milimetrik, noktalı ve izometrik kâğıtları, geometri tahtasını, birim küpleri ve tangramı etkin kullanma.
.Çarkı etkin kullanma.

.Makas ve maket bıçağını etkin kullanma.

.Pergel, cetvel, iletki ve gönyeyi etkin kullanma.

.Grafikleri uygun bir şekilde çizme.

.Kâğıtları katlayarak ve keserek geometrik şekiller, matematiksel ilişkiler, desenler, süslemeler oluşturma.

.Hesap makinesini ve bilgisayarı etkin kullanma.

MATEMATİK ÖĞRETİMİ VE ÖĞRENME

Programın başarılı uygulanabilmesi için bir takım öğretim yaklaşımları(stratejileri) dikkate alınmalıdır. 



.Öğrenci öğrenme sürecinde aktif katılımcı olmalıdır.



.Öğrencinin sahip olduğu bilgi ve düşünceler, yeni deneyim ve durumlara anlam yüklemek için kullanılmalıdır.



.Öğrencilerin kazandıkları bilgiyi, eski ve yeni bilgiler arasında ilişki kurarak yorumlaması esas alınmalıdır. Bir başka deyişle öğrencilerin kendi bireysel anlamalarını sağlayabilecek ortamlar oluşturmalıdır.



.Sınıf içi tartışmalar, ortak matematiksel doğruları ve anlamları oluşturmak için kullanılmalıdır. Bu nedenle öğretmen sınıfa yapılandırılmış etkinlikler planlayarak girmelidir.

1-Öğretim somut deneyimlerle başlamalıdır:


Matematik öğretiminde somut modellerin kullanılması oldukça yararlıdır. Öğretimde bilginin farklı biçimlerde temsil edildiği durumlar kullanılmalıdır. (Ör. Semboller, somut araçlar, resimler, sözlü ve yazılı ifadeler vb.). 

Öğretimin somut deneyimlerle başlaması, öğrenci başarısını sağlamak için tek başına yeterli değildir. Öğretmen, dersini planlarken seçeceği etkinliklerin amaca uygunluğuna, güdeleyici olmasına ve öğrencinin akıl yürütme becerilerini kullanmasına dikkat etmelidir.


2-Anlamlı öğrenme amaçlanmalıdır:


Öğrencilerin bilgileri yalnızca hatırlamaları ve tanımaları değil, öğrendiklerinin arkasında yatan anlamı kavramaları hedeflenmelidir.


Öğrencilerin anlamlı öğrenmeleri, bilgiyi farklı ortamlarda uygulayabilmeleriyle, kavramlar arası ilişkiyi kurabilmeleriyle yakından ilgilidir. Ör. Öğrencilerin iki doğal sayıyı toplayabilmenin yanı sıra, hangi durumlarda toplama yapmanın uygun olacağını kavraması veya elde nin toplamda ne anlama geldiğini anlaması da önemsenmelidir.


3-Öğrenciler matematik bilgileriyle iletişim kurmalıdır:


Öğrenmede iletişimin önemli rolü vardır. İletişim kurmak, öğrencileri bildiklerini yeniden gözden geçirmeye, toparlamaya ve yapılandırmaya yöneltecektir. İletişim, bir problemin kurulması, bir problem çözümünün sunulmasıdır. ÖR.Bir hikâyenin sınıfa sunulması.  Bir matematik probleminin kurulması… Gibi 

4-İlişkilendirme önemsenmelidir:


Matematik bilgilerinin, hem gerçek hayatla, hem de diğer derslerde öğrenilenlerle ilişkilendirilmesine önem verilmelidir. Günlük yaşamda birçok durumlarda çeşitli zorluk derecelerinde matematiğe ait problemler karşımıza çıkmakta ve matematik pek çok meslek dalında kullanılmalıdır. Bu nedenle problemler, öğrencilerin matematiğin günlük hayattaki kullanımını açık biçimde görmelerine yardımcı olacak şekilde seçilmelidir. Öğrenciler matematiğin diğer derslerde de kullanılabileceğini gördüklerinde, kazanımları daha anlamlı olacaktır. Bu amaçla matematik dersi belli başlı ara disiplinlerle ilişkilendirilmiştir. 

Programın kazanımlarıyla ilişkilendirilen ara disiplinler aşağıda sıralanmıştır.

.Sağlık kültürü
.Kariyer bilinci geliştirme

.İnsan hakları ve vatandaşlık

.Girişimcilik

.Rehberlik ve psikolojik danışma
.Spor Kulübü ve olimpik eğitim

.Alet eğitimi ve güvenli yaşam.


5-Öğrenci motivasyonu dikkate alınmalıdır;

Öğrencilerin matematik dersinde istekli olmaları, motivasyonları ile ilgilidir. Öğrencilerin derslere yönelik motivasyonlarını yükseltmek için öğretmenlerin alabileceği çeşitli önlemler vardır. her şeyden önce öğrencilerin matematiği anlamlı öğrenmeleri, onların derslere yönelik tutumlarını olumlu yönde etkileyecektir. Öğrencilere verilecek görevler, sınıf etkinlikleri ve benzeri çalışmaların öğrenci için anlamlı olması bu yönüyle önemlidir. Bazı öğrenciler başarı ile motive olurken bazıları oyunlar, bulmacalar, ilginç problemler ve benzeri etkinliklere ilgi duyarlar. 

Sonuç olarak, öğrencilerin bireysel farklılıklılarını dikkate alarak matematiği öğrenmeye yönelik motivasyonlarının olumlu yönde geliştirilmesine önem verilmelidir.


6-Teknoloji etkin kullanılmalıdır:


Günümüzde teknoloji hızla gelişmekte ve anlamlı matematik öğretimi için yeni fırsatlar oluşturmaktadır. Bilgisayar teknolojisinin sürekli gelişmesi sonucunda öğretim yazılımlarının hem niteliği hem de niceliği artmakta, alternatifler sürekli çoğalmaktadırlar. 

Hesap makineleri ile matematik öğretiminde yararlanabilecek bir diğer önemli araçtır.  Hesap makineleri sayesinde öğrenciler daha gerçekçi matematik problemleri üzerinde çalışabilecek, uzun işlemlerden kazanacakları zamanı akıl yürütmede ve yaratıcı düşünmede değerlendireceklerdir. Hesap makineleri öğrencilerin bütün hesaplamalarda başvurdukları bir araç olmalıdır.  Öğrencilerin hesap makinelerini yerinde kullanmayı öğrenmelerine önem verilmelidir.( Teknolojinin kullanılması diye sadece hesap makinesine yer verilmiş. Oysa bilgisayar ortamında kullanabileceğimiz matematik programlarından da bahsedilebilirdi. Mesela ; cabri, logo, coybu v.b. ayrıca bilgisayar destekli matematik öğretimi(BDMÖ) den de bahsedilebilir. Ama bilgisayarın sadece görsel açıdan bir araç olmasından değil, öğrencinin bilgisayarı da kullanarak hem işbirlikçi öğrenmeyi hem de anlamlı öğrenmeyi sağlayabileceğimizden bahsedebiliriz.)

7- İş Birliğine Dayalı Öğrenme:


İş birliğine dayalı öğrenme yöntemi, ortak bir amacı başarmak için öğrencilerin bir ekip olarak çalışmalarıdır. İ ş birliğine dayalı öğrenmenin 5 unsuru,


7-1.Ekip üyeleri, kendilerinden istenilenleri öğrenmekle ve bütün grup elemanlarının öğrenmesini sağlamakla sorumludur.


7-2.Ekip üyeleri, diğer üyelerin başarılarını artırmada birbirlerine katkıda bulunmalı, destek olmalı, birbirlerini cesaretlendirmeli ve üyelerin harcadıkları çabaları takdir etmelidirler.


7-3.Ekip olarak bireysel çabalarının ekip başarısını etkileyeceğinin farkında olmalı ve sorumluluklarını yerine getirmelidirler.


7-4.Ekip üyeleri, aralarında iyi bir iletişim kurmalı ve grup içindeki çalışmaları en iyi şekilde çözümleyebilmelidirler. 


7-5.Ekip üyeleri, yapılan çalışma ve ürünler üzerinde hemfikir olmalıdırlar. Her ekip, kendi çalışmalarının değerlendirmesini yaparak çalışmaların sürekli ve etkili olmasını sağlamalıdır. İş birliğine dayalı öğrenmede, öğrencilerin başarı düzeyleri, cinsiyetleri, kişilik özellikleri dikkate alınarak homojen veya heterojen gruplar oluşturulmalıdır.


İş birliğine dayalı öğrenmenin birçok olumlu ürünü vardır. İş birliğine dayalı öğrenme, öğrencide eleştirel düşünme, problem çözme gibi becerileri geliştirir. Bu yolla öğrenilen bilgilerin kalıcılığı vardır. Ayrıca öğrencilerin duyuşsal ve sosyal gelişimine olumlu katkıda bulunur. Ör. Bir gruba ait olma duygusu, başkalarının duygularına, becerilerine ve yeteneklerine karşı duyarlı olma, liderlik ve iletişim becerileri, öğretmenden bağımsız olarak öğrenme duygusu, risk alma gibi becerilerin gelişimine ortam hazırlar.

8-İşlenişler uygun öğretim aşamalarına göre düzenlenmelidir:


8-1Giriş: Öğrencinin işlenecek konuya yönelik merakını, motivasyonunu, ilgisini sağlamak ve ön bilgilerini ortaya çıkarmak amacıyla kısa süreli açık uçlu etkinlikler, sorular, resimler vb. ile yapılan hazırlık çalışmalarıdır. ( Ör.; yansıma simetrisini anlatırken öğrencilere hiç aynaya bakıp bakmadıklarından veya göl, deniz kıyısına gittikleri zaman ağaçlarından yansımasına dikkat edip etmediklerinin sorulması…gibi).

8-2.İnceleme-Araştırma: Öğretimin bu aşamasında inceleme, araştırma vb. çalışmalar yapacakları, derse etkin katılacakları bir etkinlik yaptırılır. Bu etkinliğin girişle ilgili olmasına dikkat edilir. Bu aşamanın en önemli noktası öğrencilerin ve öğretmenin aldıkları rollerdir. Öğrencilerin mutlaka kendi başlarına (grup ya da bireysel olarak)  tamamlayacakları çalışmalar seçilmelidir. Öğretmen etkinliklerde çok iyi bir yol gösterici olmalıdır. Fakat öğrencilerin kendi başlarına ulaşmaları gereken sonuçlar öğretmen tarafından önceden açıklanmamalıdır. Öğrencilerin etkinliğin sonucuna kendi başlarına ulaşmasına yardımcı olacak sorular ve yönlendirmeler yapılmalıdır.

8-3.Açıklama: İlk iki aşamada yapılan çalışmalar ile ilgili açıklamalar yapılmalıdır.


8-4.İlerleme: Konu ile ilgili öğrenilen-oluşturulan kavramların ve becerilerin pekişmesi ve geliştirilmesi amacıyla yapılan etkinlikler vb. çalışmalardır. İnceleme etkinliğinde bir konuya giriş amacı taşıyan çalışmalar yapılırken burada konu ile daha üst düzey beceriler hedefleyen etkinlikler yapılmalıdır. 

8-5.Değerlendirme: Hem öğrencilerin kendi performanslarını görebilecekleri hem de öğretmenin öğrenci performansı hakkında çok yönlü bilgi alabileceği süreç ve sonucu değerlendirmeye yönelik çalışmalardır. Değerlendirme yöntem ve tekniklerinde çeşitlilik sağlanması esas alınmalıdır.




ÖĞRENME ALANLARI VE ETKİNLİK ÖRNEKLERİ

1-Sayılar öğrenme alanı ve etkinlik örnekleri:


Sayılar öğrenme alanı İlköğretim Matematik Dersi Programının büyük bir bölümünü kapsar. Bu öğrenme alanında ANA HEDEF öğrencilerde zengin ve sağlam bir sayı kavramının oluşturulması ve işlem becerilerinin geliştirilmesidir.


Öğrencilerin sayıları ve basamak kavramını anlamlı kullanabilmeleri, dört işlemi kavrayıp, tahmin ve zihinden işlem becerilerini geliştirebilmeleri, kesirler, yüzdeler ve ondalık kesirler arasındaki ilişkileri kurabilmeleri, örüntülerdeki ilişkileri belirlemeleri ve tüm bu bilgileri problem durumlarına uygulayabilmeleri hedeflenmiştir. İşlemlerdeki basmak sayılarına sınırlamalar konularak, kavramların öğrenilmesine ağırlık verilmiştir. Varlıklar arası ilişkiler öğrenme alanlarının içine dağıtılmış, kümeler amaç olmaktan çıkarılarak araç olarak ele alınmış, ondalık kesirlerle yapılan bölme işlemi 6. sınıfa kaydırılmıştır. Doğal sayıların yanı sıra, kesir kavramı da günlük yaşam ile ilişkilendirilerek çocukların sınıfta yapacakları eşit paylaşma denemeleri üzerine kurulmalıdır. Yarım, çeyrek ve bütün arasındaki ilişkiler, kâğıt katlama, bölünebilir nesneleri eşit parçalama etkinlikleri ile vurgulanmalıdır. 
Ayrıca 4.sınıftan itibaren öğrencilerin kesirleri sayı doğrusunda göstermeleri sağlanmalı ve bu büyüklüklerin de bir sayı belirttiği hissettirilmelidir. Basit, bileşik ve tam sayılı kesirlerde karşılaştırma, sıralama, toplama ve çıkarma işlemleri, kesirlerin birimleri kavramı üzerinde kurulmalıdır. 
Ör. 3/5 kesri, 3 tane 1/5 ten oluşur ve 1 den küçüktür. 6/5 bileşik kesri 6 tane 1/5 ten oluşur ve 1 den büyüktür, 6/5 kesri aynı zamanda 1 tam 1/5 tam sayılı kesrine denktir. Bu tür kesirler somut modellerle yapılmalı ve sayı doğrusunda gösterilmelidir.Bundan başka günlük hayatla kesirleri bağdaştıracak olursak vücudumuzun da parçalardan oluştuğunu bu parçaların birleşerek bir bütün meydana geldiğine  dikkat çekilebilir.
Ondalık kesir kavramı, kesir kavramı ile ilişkilendirilerek oluşturulmalıdır. 
Doğal sayılarla hesap yapabilme, bu öğrenme alanının diğer amaçlarından biridir. Öğrencilerin günlük yaşamdan seçilen ilginç problemlerin çözümleri için strateji geliştirmelerine fırsat verilmelidir. Öğrenciler geliştirmiş olduğu stratejileri sınıfta arkadaşlarıyla paylaşmaya, açıklamaya yönlendirilmelidir.
 
İkinci sınıftan itibaren, basamak kavramı ve onluk sayı sisteminin sağlam temelleri atılmalıdır. Bir sayının somut modellerle gösterimi ve sayının okunuşu ve yazılışı arasındaki ilişkilere dikkat çekilmelidir. Öğrenci “10”un onluk sistemde özel bir birim olduğunu anlamalıdır. Ör. 23 sayısının iki onluk ve üç birlikten oluştuğunu, hem de 23 tane birlik olduğunu anlamalıdır. 

Bu öğrenme alanının diğer önemli becerilerinden biri de tahmin yapabilmedir. Öğrenciler problemlerinin sonuçlarını tahmin etmeye yönlendirilmelidirler. 

Sayılar arası ilişkiler işlenirken bir sayı örüntüsü oluşturma, verilen bir sayı örüntüsünün kuralını bulma ve bu kuralı açıklama gibi etkinlikler düzenlemelidir. 


2-Geometri Öğrenme Alanı ve Etkinlik Örnekleri:


Geometri soyut kavramlar ve ilişkiler üzerine inşa edildiği için ilköğretimin birinci kademesinde dikkatle verilmesi gereken bir alandır. Birinci kademe öğrencileri somut v e sonlu nesneleri, kavramları, ilişkileri anlayabileceğinden geometri konuları mümkün olduğunca çocuğun yaşadığı, görebileceği yakın çevreden ve algılayabileceği düzeyde ele alınmalıdır.


Geometrik cisimler ve şekiller, bumların özellikleri birbirleriyle ilişkileri geometrinin konusudur. 

  Öğrencilerin uzamsal (durum-yer, doğrultu-yön) ilişkilerle ilgili beceriler geliştirip kullanmaları, geometrik cisim ve şekillerin özelliklerini ve şekiller arasındaki ilişkileri belirleyerek çıkarımlarda bulunmaları, düzlemsel şekillerle süsleme yapmaları, simetriyi belirlemeleri ve kullanmaları, geometri araç-gereçlerini kullanmaları, izometrik kâğıtta verilen cisim görünümlerini küplerle oluşturmaları ve birim küplerle oluşturulmuş cisimlerin görünümlerini izometrik kâğıda aktarmaları hedeflenmiştir. 

4. Ve 5.sınıflardan itibaren ayrı ayrı incelenen nesne ve şekiller arasında

Karşılaştırmalar yaptırılarak cisim ve şekillerin benzer ve farklı özelliklerini kavramaları sağlanır. Ör. Dikdörtgensel ve karesel bölgeler birbirlerinden ayrı düşünülebileceği gibi aralarındaki ilişki incelendiğinde karesel bölgenin de bir dikdörtgensel bölge olduğu, dik üçgensel bölge alanının dikdörtgensel bölgenin alanıyla elde edilebileceği öğrencilere fark ettirilmelidir.


İlköğretimin 3.4. ve 5. Sınıflarında her yeni incelenen kavram başlangıçta somut ve sonlu modellerle, daha sonra soyutlamalarla ele              alınmalıdır. Ör. Nokta, doğru, düzlem ve açı kavramları somut ve sonlu modellerle, sezgisel olarak tanıtılmalı, tanımları 6.7. ve 8. Sınıflarda verilmelidir. 

Örüntü, gerek sayılar öğrenme alanında gerekse geometri öğrenme alanında incelenebilecek bir alt öğrenme alanıdır. Örüntü bir sayı dizisi veya bir şekil dizisi olarak görülebilir. Gerek sayılar gerekse şekiller arasındaki ilişkiyi inceleme matematik öğretiminde öne çıkan akıl yürütme becerisinin gelişmesinde önemli bir rol oynar. Örüntüler tekrar eden biçimde olabileceği gibi genişleyen biçimde de olabilir. 
Ör. +-.+-. Gibi tekrar eder. Veya , * ** *** **** (1 nesne, 2 nesne, 3 nesne… gibi).

3-Ölçme öğrenme alanı ve etkinlik örnekleri:


Öğrencinin yaşantısında en çok ihtiyaç duyacağı ve karşılaşacağı ölçme birimleri ele alınmıştır. Birimlerin birbirine çevrilmesindeki yoğunluk azaltılmıştır. Öğrencilerde ölçme ile ilgili kavramların geliştirilmesinin yanı sıra tahmin becerilerinin de geliştirilmesine önem verilmiştir. 


4-Veri öğrenme alanı ve etkinlik örnekleri:  (İstatistik ve olasılık)

Bu öğrenme alanında ilköğretimin ilk beş sınıfında öğrencileri veri toplaması, veriyi tablo ya da grafik biçiminde özetleme yoluyla cevaplayabileceği problemler oluşturulması amaçlanmıştır.


Oluşturulan sorular öğrencilerin gerçek hayatları ve ilgileriyle yakından ilişkili olmalıdır.

Ör. Sınıfımızda öğrenciler hangi tür meyveleri seviyorlar?  Bu yıl geziye nereye gidelim. Gibi..

Etkinlik oluştururken öğrencilerin bilinçli birer vatandaş olabilmeleri, günlük hayatta karşılaştıkları durumlarda veri analizini bilmelerinin gerekliliğinden hareket edilmiştir. Öğrencilerin veri toplayabilmesine, bunları düzenleyebilmesine ve yorumlayabilmesine önem verilmiştir. Dördüncü sınıftan itibaren olasılık konusu sezgisel olarak ele alınmıştır.


    ÖLÇME VE DEĞERLENDİRME

Ölçme ve değerlendirme, öğrenme-öğretme sürecinde öğrencinin başarılarını tespit etmek, eksikliklerini belirlemek, öğretim yöntemlerinin etkinliğini anlamak, programın zayıf ve kuvvetli yanlarını ortaya çıkarmak için yapılır. Değerlendirme öğrenme sürecine önem verir ve öğrencinin gelişimini izlemeyi amaçlar. Değerlendirme yaparken öğrencilerin:

Matematiği günlük yaşamda ne kadar kullanabildiği,


Problem çözme yeteneklerinin ne kadar geliştiği,


Akıl yürütme becerilerinin gelişiminin devam edip etmediği,

Matematiğe yönelik tutumlarının nasıl geliştiği,
 
Matematikte ne kadar öz güvene sahip olduğu,

Öz düzenleme becerilerinin ne kadar geliştiği,

Sosyal becerilerinin ne kadar geliştiği,

Estetik görüşlerin ne kadar geliştiği,


Matematikle hangi düzeyde ilişki kurabildikleri ve matematiksel ilişkilendirme yapıp yapmadıkları GÖZ ÖNÜNDE BULUNDURULMALIDIR. 

Önceki öğrenmelerin sonraki öğrenmeleri etkilediği, eksik ya da yanlış öğrenmelerin ise sonraki öğrenmeleri engellediği açıktır. Öğrenmede yaşanan bu aksaklıklardan haberdar olmak için aman zaman öğrencileri yazılı ve sözlü olarak sınamanın yanında tartışma, sunum, deney, sergi, proje, gözlem, görüşme, öz değerlendirme, akran değerlendirme vb. gibi değerlendirme çalışmaları da yapılmalıdır. Süreci değerlendirmeye yönelik ölçme araçları verilen haliyle veya amaca uygun olarak yeniden düzenlenerek uygun yerlerde ve zamanlarda uygulanmalıdır. Ör. Her öğrenme alanı için bir proje verilmeli, bu süreçte öğrenciler yönlendirilmeli ve projenin değerlendirilmesi yapılmalıdır. Ölçme araçlarından elde edilen verilerle yapılan değerlendirmeler öğrenci, öğretmen ve program için dönüt olarak kullanılabilir. Bu değerlendirmenin amacı, öğretme-öğrenme sürecine katkıda bulunmaktır. Başka bir deyişle değerlendirme öğrenmenin ayrılmaz bir parçasıdır. 

Yazılı sınavlarda sorulacak soruların, kazanımların özelliklerine ve sınıf düzeyine uygun olmasına dikkat edilmelidir. Öğrencilerin zihinden işlem yapma becerilerinin sınanmasında ise sorular ve cevaplar sözlü olarak verilmelidir. 

Ölçme ve değerlendirme planlanırken;


1-Ölçme ve değerlendirmeyi hangi amaçla yapıyorum?



2-Ölçme ve değerlendirme amacına uygun hangi araçlar var?




3-Bu aracı ne zaman kullanmalıyım?



4-Ölçme ve değerlendirme aracını nasıl uygulamalıyım?




5-Ölçme ve değerlendirme aracından elde ettiğim bilgiyi nerede saklayacağım? Gibi soruları kendimize sormalıyız.


Bir ölçme ve değerlendirme planını uygularken;

1-Öğrencilerinizin çalışmalarını düzenli ve sistematik olarak değerlendiriniz.


2-Öğrencilerinizin cevapları kadar düşünce yollarını da değerlendiriniz.


3-Ölçme ve değerlendirme planınız dersin kazanımlarına uygun olarak hazırlayınız.

4-Problem çözme başarılarının yanında problem çözme hakkındaki tutumlarını da ölçünüz.


5-Ölçme ve değerlendirme planınızın bir parçası, grupla değerlendirme çalışmalarının değerlendirmesi olsun.


6-Her fırsatta öğrencilerinizle görüşme yapın ve onların görüşlerini öğreniniz.


7-Bütün öğrencilerinizin değerlendirmesini bir seferde yapmaya çalışmayınız.


8- Bütün öğrencilerinizin problem çözme becerilerini, tüm problemlerle değerlendirmeye çalışmayınız.


9-Başarılı bit değerlendirmenin anahtarı, planın ne olduğunu ve planın nasıl uygulanacağı hakkında öğrencilerinize bilgi vermenizdir.


Günlük çalışmaları; matematik gördükleri görev ve alıştırmaları formlarla değerlendirebilirsiniz.  Sınavlarda ve alıştırmalarda performans değerlendirmeye uygun soruların yanı sıra çoktan seçmeli, eşleştirme ve kısa cevaplı sorular yer alabilir Matematik eğitiminde süreci değerlendirmek için öğrenci ürün dosyası ve performans değerlendirme önerilir.

Çoktan seçmeli sorular; Öğrenci bu soruyu okuduktan sonra doğru ya da uygun cevabı işaretler. Çoktan seçmeli sorular doğru cevabı bulabilmeyi ölçtü kadar problem çözme becerisini de(problemin şartlarını, verilerini belirleyebilme,  problemi anlama, probleme uygun çözüm planını belirleme, çözümün doğruluğunu irdeleme)ölçebilir.  Değerlendirmesi oldukça kolaydır. Ancak, iyi birçoktan seçmeli soru yazmak, soruya uygun iyi çeldiriciler bulmak oldukça zordur. Bu nedenle çoktan seçmeli soru hazırlamak oldukça zordur. Çoktan seçmeli sorularda seçenek sayısı dört olmalıdır.

Eşleştirme; Veriler iki sütun halinde yazılarak bunların eşleştirilmesi istenir. Eşleştirme yapılırken sağ tarafta fazla seçenek verilmesi gerekir. 

Süreci ölçmeye yönelik araçlardan bazıları ürün dosyası, günlük, kontrol listesi ve projedir. 


—Ürün dosyası; Öğrenci ürün dosyası, öğrencilerin proje araştırma görevi vb. gibi çalışmalarının seçme örneklerinin bulunduğu dosyalardır. Yani yapılan tüm çalışmalar ürün dosyasına alınmaz. Öğrenciler yaptıkları çalışmaların istediklerini ürün dosyalarına koyabildikleri gibi,  öğretmenlerin özellikle öğrencilerin gelişimini takip etmek için sorular/çalışmaları da dosyaya koyabilir. Öğrenci ürün dosyalarının her dönem en az iki kez incelenmesi öğrencilerin gelişimini görmek açısından önemlidir. 

Ürün dosyalarının değerlendirilmesi uygun ölçekle mümkündür. Ancak, öğretmen kendi değerlendirme yaklaşımını kullanabilir.


Her öğrencinin iyi çalışmalarının saklandığı dosyaya ürün dosyası denir. Ürün dosyası ile öğrencilerin olayları nasıl ilişkilendirdikleri, matematiksel düşünce gelişimleri, matematik dilini nasıl kullandıkları, matematiksel yeterlilikleri, öğrenme sürecinde ne kadar geliştikleri, bu süreçte nasıl zorluklar yaşadıkları izlenebilir. 


Dosyanın içinde aşağıdaki belgeler olabilir;

1-Matematik günlükleri,


2-Ödev alıştırma cevapları,


3-Öğrencilerin yazdığı problemler.


4-Grup proje raporları,


5-Öğrencilerin yaptığı sunumların video kaydı,


6-Öğretmen anekdotları,


7-Öğretmen kontrol listeleri,

8-Değerlendirme çalışmaları… gibi.


Günlük; Matematik günlüklerinden, öğrencilerin matematik dersine ve öğrenme sürecine karşı tutumları öğrenilebilir. Matematik günlükleri işlenen konunun veya problemin ne kadar veya nasıl anlaşıldığı hakkında bilgi verir. 


Matematik günlükleri işlenen konunun veya problemin ne kadar veya nasıl anlaşıldığı hakkında bilgi verir. Öğrenciler matematik dersinde yaşadıkları olayları, deneyimleri ve duygularını yazabilirler. 


Kontrol listesi;  Kontrol listesini oluşturmadan önce neyi kontrol etmek istediğinize, neyi gözlemleyeceğinize karar vermelisiniz. 

Ör. form

	İzlenecek davranış
	Sorulacak soru
	Öğrenci 1
	Öğrenci 2
	Öğrenci 3
	Öğrenci 4

	Problemi doğru okuma
	Bana soruyu okur musun?
	
	
	
	

	Problemi anlama
	Soru senden ne yapmanı istiyor?
	
	
	
	

	Çözüm için plan yapma
	Cevabı nasıl bulacaksın?
	
	
	
	

	Cevabın doğruluğunu kontrol etme
	Çözümü yaparken neden bunları yaptığını söyler misin?
	
	
	
	

	Cevabı yazma
	Sorunun cevabını yazar mısın?
	
	
	
	

	Benzer bir problem kurabilme
	Benzer bir soru oluşturabilir misin ?
	
	
	
	



Öğrencilerin verdiği cevaplara göre nerede yardıma ihtiyaçları olduğuna karar veriniz. 


Öğrencilerin Performansları ve tutumları hakkındaki bilgilere gözlem formları ile ulaşabilirsiniz. 


Küçük sınıflarda öğretmenler basit tutum ölçekleri yapabilirler.


Proje; Öğrencilerin matematik performanslarını ölçmek onlara bir araştırma görevi veya proje verilebilir. Proje değerlendirilmesi proje değerlendirme ölçeği ile yapılır. 
Proje izleme formu
Grup üyeleri:……………..
Proje konusu:…………….

	Tarih
	Yapılan iş
	Sorular
	Öğretmenin notu
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	



Proje izleme formu öğrenciler bağımsız çalışırken öğretmenin yapılan işten haberdar olmasını sağlar. Ayrıca bir iş yaparken sorgulama becerisini de geliştirir. 

Bir proje çalışması , grup öğrencilerinin yaratıcılıklarını, bir işe başlamadaki öz güvenlerini , gruptaki liderlik özelliklerini ve işbirlikçi çalışmalarını, sorumluluk alabilmelerini ortaya çıkaran çalışmadır. 


Proje çalışmasında ilgili değerlendirme formu kullanılabileceği gibi, bu doğrultuda öğretmenin geliştirebileceği bir form da kullanabilir.  


Performans değerlendirme; Matematikle ilgili proje veya araştırma görevi verilen bir öğrenciye “performans değerlendirme “ ölçütleri, dereceli puanlama anahtarı(rublic)  ile daha önceden belirlenmiş izleme ve görüşme yöntemleriyle yapılır. Değerlendirme ölçütlerini öğretmen öğrencilerle birlikte hazırlayabilir.

Performans değerlendirme çalışmaları ile öğrenciler yaratıcı düşünme, planlı çalışma, bilgiyi kullanma ve grupla çalışmaya yönlendirilmelidirler. 

Öğrencilerin yaptığı çalışmalarda süreci değerlendirirken aşağıdaki teknikler kullanılabilir.


1-Bütüncül değerlendirme
: Bu teknik, çalışmanın bütününün birkaç ölçütünün birlikte ele alınarak değerlendirilmesidir. Problem çözümünün tamamının belirlenen kriterlere göre tek notla değerlendirilmesidir. Bütüncül değerlendirme öğrencilerin, cevaplarının hızlı bir şekilde değerlendirilmesine fırsat verir. Bunun için de bütüncül dereceli puanlama anahtarı kullanılabilir. 

2-Analitik değerlendirme
: Bu teknik çalışmanın bütününün küçük parçalara ayrılarak değerlendirilmesidir. Ör. Bir problemin çözümünün analitik değerlendirilmesi, problem çözüm basamaklarındaki yerlilikler hakkında bilgi verir. 


3-Genel izlenim değerlendirme tekniği:
Bu teknik çalışmanın bütününün genel izlenim olarak değerlendirilmesidir. Bu teknik tecrübeye dayandığından tecrübesi az olan öğretmenler tarafından kullanılması tavsiye edilmez. 

Duyuşsal özellikler ve öz düzenleme becerilerini değerlendirme:


Bunun için gözlem formları veya kontrol listeleri kullanılabilir. Ayrıca duygu ve düşünceye yönelik sorular cevaplandırılabilir. Sorulardan bazıları aşağıya çıkarılmıştır.

1- Konu işlenirken severek yaptıklarınız nelerdir?

2- Konu işlenirken neler sizi zorladı? Bu zorlukların üstesinden gelebildiniz mi? Gelebildiyseniz neler yaptınız?

3- Şimdi matematik hakkında ne düşünüyorsunuz?


4-Daha çok başarılı olmak için ne yapıyorsunuz?


5-Grup olarak çalışmaktan hoşlanıyor musunuz?

6-Neler öğrenmek istersiniz? Neden?


Öğrencilerin bilişsel gelişimleri yanında duyuşsal gelişimleri de önemlidir.  Duyuşsal boyutun değerlendirilmesinde öğrencilerin derse yönelik tutumları,  kendine güvenleri vb. gibi hakkında bilgi edinmek için ölçekler kullanılabilir, gözlem veya görüşme yapılabilir. 

“Matematiğe yönelik tutum ölçeğin” deki seçenekler, 


,- Hiç katılmıyorum,- Katılmıyorum, -Kararsızım ,- -Katılıyorum, Tamamen katılıyorum‘ dur.  Ölçekteki her cümleden alınabilecek en yüksek puan 5 dir. 

Ör. “Matematiği öğrenebilirim “ cümlesi olumlu olduğu için seçeneklerin değeri sırasıyla 5.4.3.2.1 olarak düzenlenir.  –“Katılmıyorum seçeneğindeki alacağı puan 2 dir. Bu değerden öğrencinin matematiği öğrenemeyeceğine inandığı anlaşılmaktadır.  

“Matematik ilgimi çekmez.” Cümlesi olumsuz olduğu için seçeneklerin değeri sırasıyla 5.4.3.2.1 olarak düzenlenir. Ör. Öğrenci katılıyorum işaretlemişse bu durumda 2 puan alacaktır. Bu değerden öğrenci matematikten korktuğu anlaşılmaktadır.  


Her bir cümleden alınan puanların toplamı, cümle sayısına bölünerek öğrencinin 1-5 değerleri arasında nerede olduğu bulunur. Bu işlem sonunda 1-2 olumsuz tutumu, 3 ne olumlu, ne olumsuz tutumu, 4-5 olumlu tutumu ifade etmektedir. Elde edilen sonuç ondalık kesir şeklinde ise yakın olduğu tam sayının temsil ettiği tutuma sahip olduğunu gösterir.

Matematiğe Yönelik Tutum Ölçeği

	
	Hiç katılmıyorum
	Katılmıyorum
	Kararsızım
	Katılmıyorum
	Tamamen katılıyorum

	1-Matematik ilgimi çekmez
	
	
	
	
	

	2-Matematik tartışmaktan hoşlanırım
	
	
	
	
	

	3-Matematiği günlük yaşamımda kullanırım
	
	
	
	
	

	4-Matematiği öğrenebilirim
	
	
	
	
	

	5-Çalışma zamanımın çoğunu matematiğe ayırmak isterim
	
	
	
	
	

	6-Matematik sınavlarında kafam karışır
	
	
	
	
	

	7-Matematikten korkmam
	
	
	
	
	

	8-Matematiği severim
	
	
	
	
	

	9-Matematikten sıkılmam
	
	
	
	
	

	10-Matematik gerçek yaşamda kullanılmaz
	
	
	
	
	

	11-Matematikle ilgili ileri düzeyde bilgi edinmek isterim
	
	
	
	
	

	12-Matematikten rahatsız olurum
	
	
	
	
	


Diğer bir değerlendirme ise öğrencinin aldığı toplam puan ölçüt sayısına bölünür. Çıkan sonuç seçeneklerden hangisine yakın ise öğrenci genel olarak o düzeydedir denilebilir.


Bu program başarılı uygulanabilmesi için öğrenme-öğretme sürecine farklı ölçme ve değerlendirme yöntemleri kaynaştırılmalıdır. Değerlendirme sürecinde öğrencilerin kendi çözüm yollarına, düşüncelerine, bilgilerini uygulamalarına ve öğrenmelerine önem verilerek öğrenci olumlu yönde motive edilmelidir.

MATEMATİK PROGRAMI TEKNOLOJİ KULLANIMINA AÇIKTIR.
Program, teknoloji kullanımına açıktır. Bütün işlemlerde olmasa bile,  öğrencilerin hesap makinesini yerinde kullanmayı öğrenmeleri hedeflenmiştir. Böylece daha gerçekçi problemler üzerinde çalışma fırsatları oluşacağı, uzun işlemleri hızlı bir şekilde yaparak zaman kazanacakları düşünülmektedir.

Günümüzde bilgisayar teknolojisinin gelişmesi ile eğitim yazılımları öğrencilere matematiği anlamlı öğrenebilmeleri için yeni fırsatlar yaratmaktadır. İnternet üzerinden öğretmenlerimizin yararlanabilecekleri kaynaklar da vardır. 

MATEMATİK PROGRAMININ UYGULANMASINDA FARKLILIKLAR 
Program, öğrenme alanlarının ve alt öğrenme alanlarının işleniş süre ve sıralarının zümre öğretmenleri tarafından belirlenmesini öngörmüştür. Buna göre üniteler oluşturulurken dikkat edilecek husus, öğrenme alanlarının ilişkili kazanımlarını birlikte ele almaktır. Ünitelerin etkinlikleri hazırlanırken de ilişkili kazanımlar bir araya getirilmelidir. 


Matematik programı, işbirliğine dayalı öğrenme, problem çözme, keşfetme gibi yöntemlerin tamamını önermekte ve yöntem çeşitliliğine vurgu yapmaktadır. Öğretim yöntemlerinin belirlenmesinde temel prensip, öğrencilerin zihinsel ve fiziksel olarak aktif olmalarına dikkat edilerek buna dayalı çeşitli yaklaşımları kullanan etkinlikler planlanmasıdır.

Öğrencilerin birçoğu hata yapma korkusuyla matematik etkinliklerinden uzak durmakta ve başarısız olmaktadırlar. En büyük kaygı kaynağı öğretmenin otoriter tutumlarıdır. Matematik derslerinde uzun ve can sıkıcı ödevlerden kaçınılmalıdır. Öğrencileri araştırmaya yönelik ödevler verilmelidir. Matematiğin eğlendirici ve dinlendirici yanı öğrencilere tanıtılmalı, oyunlaştırılmış etkinliklere yer verilmelidir. Öğrencilerin kendi düşüncelerini açıklamalarına fırsat verilmelidir. 
Matematik dersinde öğretmen, yeri geldikçe konuyu açıklayarak anlatan, yeri geldikçe öğrencilerle tartışan, yeri geldikçe sadece öğrenci çalışmalarını izleyen konumundadır. 
Öğretmen tarafından anlaşılması ve açıklanması gereken soyut kavramların verildiği durumlarda öğretmene büyük görevler düşer. Öğrenciler anlayarak öğrenmektense ezberlemeye daha taktındırlar. Eğer öğretmen, öğretimi amaçları doğrultusunda gerçekleştiremez ise, öğrencilerde ezberleme eğilimi artar. Matematik derslerinin büyük çoğunluğunda öğretmen sınıfta araç ve materyal hazırlığı yapan, öğrencilerin grup şeklinde mi yoksa bireysel olarak mı çalışacağına karar veren, onların bilgiyi üretme ve kullanmaları için ortam hazırlayan insandır. (1–8 Sınıf Mat. Öğretimi –Altun Murat–2008).  
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